
- 1 -

郷土情報です！

各種講座へのご参加ありがとうございました
古文書解読講座

【参加者の声から】
・懇切丁寧、読み解きから時代にまで導いていただき、やる気が出てきた。
・何回も参加していれば理解できそうです。次回は初級から参加したい。
・上級編ということでかなり難しく感じた。毎日少しずつでも古文書を読む習慣をつけたい。

宮崎県文化講座

【参加者の声から】
・宮崎は歴史不毛の地と思っていたが、歴史にゆかりのある事がたくさんあるとわかった。
・素人にも分かり易かった。若い人にも来てほしい。
・講座で話を伺い、実際に古墳巡りをしてみたいと感じた。

他にも数多くの感想をいただきました。ありがとうございました。
来年度以降も、皆さまの知的好奇心をくすぐるような内容の講座を

準備していきます。お楽しみに！

図書館がちょっとした映画館に！！

シアター・映写会をご覧いただきありがとうございます

県立図書館では、視聴覚事業として、年間「子ども映写会」１０回、「図書館
シアター」１０回、「特別シアター」３回実施しています。もちろん無料です。

参加者の温かいコメントに励まされながら、これからもよい映画や作品をお届
けしていきたいと思います！

参加者の声 せ
っ
か
く
い
い
作
品
を
上
映
し

て
い
る
の
に
、
入
場
者
が
少
な

く
て
は
も
っ
た
い
な
い
。

こ
れ
か
ら
も
映
写
会
を
続
け
て

く
だ
さ
い
。

毎
回
楽
し
み
に
し
て
い
ま

す
。

視
聴
率
を
気
に
し
て
有
名

な
作
品
し
か
上
映
し
な
い

テ
レ
ビ
と
違
い
、
良
質
な

作
品
を
上
映
し
て
も
ら
え

る
図
書
館
シ
ア
タ
ー
は
す

ば
ら
し
い
。

も
っ
と
回
数
を
増
や
し
て
ほ
し

い
。

金
曜
日
以
外
に
は
出
来
な
い
で

す
か
？
（
図
書
館
シ
ア
タ
ー
）

作
品
の
切
替
時
に
少
し
休
止
が

あ
る
と
い
い
で
す
。

（
子
ど
も
映
写
会
）

参加いただいた皆様の声を大切にして、よりよいシアター・映写会にして

まいります。


